
 

 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН»  

ЧАГЫРГАЗЫ 

 

ДОКТААЛ 

 

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА  

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от                                                           № 

пгт. Каа-Хем 

 

Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения, для 

участников подпрограммы муниципального района «Кызылский кожуун» 

«Обеспечение жильем молодых семей в Кызылском кожууне» на 2026 год, 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации» 

В целях реализации отдельных мероприятий государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» утвержденный 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, в 

соответствии с пунктом 15 Правил предоставления молодым семьям социальных 

выплат и их использования ведомственного целевого мероприятия 

«Обеспечение жильем молодых семей», 17.12.2010 № 1050,администрации 

муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить размер общей жилой площади помещения, для семьи, 

состоящей из 2 человек (молодые супруги или один молодой родитель и 

ребенок), - 42 кв. метра; для семьи, состоящей из 3 или более человек, 

включающей помимо молодых супругов одного ребенка или более (либо семьи, 

состоящей из одного молодого родителя и 2 или более детей), - по 18 кв. метров 

на одного человека. 

2. Контроль за данным постановлением возложить на заместителя 

председателя администрации по социальной политике и взаимодействию с 

общественными организациями Салчак А.М. 

 

Председатель администрации 

МР «Кызылский кожуун» РТ                                                              Е.Ю. Овсянников 



Лист согласования к документу № 55-п от 02.06.2025
Инициатор согласования: Салчак А.М. Заместитель председателя администрации по
социальной политике и взаимодействию с общественными организациями Администрация
Кызылского кожууна Заместители 
Согласование инициировано: 30.05.2025 11:36
Краткое содержание: Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения, для
участников подпрограммы муниципального района «Кызылский кожуун» «Обеспечение
жильем молодых семей в Кызылском кожууне» на 2026 год, государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации»

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

1 О ​в ​с ​я ​н ​н ​и ​ков Е.Ю.
ЭП

П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
02.06.2025 18:08

-


	1
	2

